盛夏の候、会員の皆様には日頃より本校の教育活動並びにＰＴＡ活動へのご理解と協力をいただき、
心より感謝申し上げます。
　さて、7月には大雨のための下校措置があり、送迎では気を遣われたものと思います。学校では
昨年度より、送迎の自動車を敷地内の駐車場へ入れるようにしておりますが、混み合う時間帯には
校門付近で自動車と生徒が錯綜している様子が窺われます。
　そこで、送迎の際には、以下のことに注意していただき、できるだけ皆さんが安全に、スムーズに
校門を出入りできるようご協力をお願いします。校門を出入りできるようご協力をお願いします。

・校門を入ったら右手の駐車場に入る。
・駐車場に入ったらすぐに停車せず、出口付近まで自動車を進める。（先頭車両）
・出口付近で停車し、生徒を乗降させる。なお、後続の車は停車したところで乗降させる。
・生徒を待つ場合は、駐車スペースに入って待機する。
・校門を進入してくる自動車に注意して校外に出る。

※校門を入ってすぐの所や駐車場の入口付近で停車すると、後続の車両が校門からはみ出したり、
　衝突しそうになったりすることがありますので、ご協力をお願いします。

自動車での送迎について（お願い）

保護者各位

築上町立椎田中学校

　  校　長　　夕田 耕作
　PTA会長　　鱒渕 尚徳

グランド

令和２年７月２７日

校門

降
車
位
置

校

舎